
UCHWAŁA NR IX/38/19
RADY GMINY W BAĆKOWICACH

z dnia 30 maja 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019  r. 
poz. 506) oraz art. 211, art. 212 i art. 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869) Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2019 rok zgodnie z  załącznikiem Nr 1 do  
niniejszej uchwały.

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków  budżetu gminy na 2019 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do  
niniejszej uchwały.

3. Załącznik Nr 5 „Przychody i rozchody budżetu w 2019 r.” do Uchwały Nr IV/19/19 Rady Gminy 
w Baćkowicach z dnia 16 stycznia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Baćkowice na 2019  rok 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.

4. Załącznik Nr 8 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2019 r.” do Uchwały Nr IV/19/19 Rady Gminy 
w Baćkowicach z dnia 16 stycznia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Baćkowice na 2019 rok 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały.

5. Załącznik Nr 10 „Dotacje celowe w 2019 roku” do Uchwały Nr IV/19/19 Rady Gminy w Baćkowicach 
z dnia 16 stycznia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Baćkowice na 2019  rok otrzymuje brzmienie 
jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 2. W uchwale budżetowej Nr IV/19/19 Rady Gminy w Baćkowicach z dnia 16 stycznia 2019 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Baćkowice na 2019 rok § 7 otrzymuje brzmienie:

"Ustala się dochody w kwocie 800.000,00 zł z tytułu opłat pobieranych na podstawie przepisów ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz.799 z późn. zm.) oraz 
wydatki w kwocie 1.124.894,00 zł na realizację zadań określonych w tej ustawie."

§ 3. W uchwale budżetowej Nr IV/19/19 Rady Gminy w Baćkowicach z dnia 16 stycznia 2019 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Baćkowice na 2019 rok § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

"3. na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie -  80 337,78 zł w tym:

a. zaciągane kredyty - 32 500,00 zł.

b. zaciągane pożyczki - 47 837,78 zł."

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baćkowice.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Grzyb

Id: DC5AF50F-4634-4848-B4D3-B6394F5E1B7E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/38/19

Rady Gminy w Baćkowicach

z dnia 30 maja 2019 r.

Plan dochodów na 2019 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 667 000,00 219 000,00 886 000,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 632 000,00 219 000,00 851 000,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

632 000,00 219 000,00 851 000,00

852 Pomoc społeczna 1 885 192,54 50 000,00 1 935 192,54

85202 Domy pomocy społecznej 1 370 400,00 50 000,00 1 420 400,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 5 000,00 50 000,00 55 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 717 801,00 250 000,00 967 801,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za
korzystanie ze środowiska

550 000,00 250 000,00 800 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 550 000,00 250 000,00 800 000,00

Razem: 29 222 074,40 519 000,00 29 741 074,40

Id: DC5AF50F-4634-4848-B4D3-B6394F5E1B7E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/38/19

Rady Gminy w Baćkowicach

z dnia 30 maja 2019 r.

Plan wydatków na 2019 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 355 614,00 269 000,00 1 624 614,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 100 000,00 50 879,50 150 879,50

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

100 000,00 50 879,50 150 879,50

60017 Drogi wewnetrzne 100 114,00 -879,50 99 234,50
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 -879,50 9 120,50

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 646 500,00 219 000,00 865 500,00
4270 Zakup usług remontowych 632 000,00 219 000,00 851 000,00

851 Ochrona zdrowia 56 803,00 0,00 56 803,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 52 523,00 0,00 52 523,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 000,00 -1 000,00 22 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 11 823,00 1 000,00 12 823,00

855 Rodzina 5 006 141,00 0,00 5 006 141,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 796 690,00 0,00 1 796 690,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 028,00 -500,00 38 528,00
4300 Zakup usług pozostałych 7 357,00 500,00 7 857,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 229 507,00 250 000,00 1 479 507,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze
środowiska

874 894,00 250 000,00 1 124 894,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 95 594,89 50 000,00 145 594,89
4270 Zakup usług remontowych 95 594,00 150 000,00 245 594,00
4300 Zakup usług pozostałych 47 580,00 50 000,00 97 580,00

Razem: 32 030 074,40 519 000,00 32 549 074,40

Id: DC5AF50F-4634-4848-B4D3-B6394F5E1B7E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX/38/19

Rady Gminy w Baćkowicach

z dnia 30 maja 2019 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2019 r.

w złotych

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota
1 2 3 4

Przychody ogółem: 3 311 066,00

1. Kredyty § 952 2 888 337,78

1.1
Kredyty zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem
dysponującym środkami pochodzącymi z budżetu U.E.

§ 952

2. Pożyczki § 952 0,00

3.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków
pochodzących z budżetu U.E.

§ 903

4. Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona § 931

4.1
Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona,
emitowane w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym
środkami pochodzącymi z budżetu U.E.

§ 931

5.
Papiery wartościowe (obligacje)dopuszczone do obrotu
zorganizowanego, czyli takie, dla których istnieje płynny rynek wtórny

§ 931

6. Nadwyżka z lat ubiegłych § 957 0,00

7. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950 422 728,22
8. Spłaty pożyczek udzielonych § 951
9. Przelewy z rachunku lokat § 994
10. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941-44

Rozchody ogółem: 503 066,00

1. Spłaty kredytów § 992 130 000,00

1.1
Spłaty kredytów zaciągniętych w związku z zawarciem umowy
z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi z budżetu U.E.

§ 992

2. Spłaty pożyczek § 992 373 066,00

3.
Spłaty pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem
środków pochodzących z budżetu U.E.

§ 963

4. Wykup obligacji komunalnych, których zbywalność jest ograniczona § 982

4.1
Wykup obligacji komunalnych, których zbywalność jest ograniczona
wyemitowanych w związku z zawarciem umowy z podmiotem
dysponującym środkami pochodzącymi z budżetu U.E.

§ 982

5.
Wykup papierów wartościowych dopuszczonych do obrotu
zorganizowanego, czyli takie, dla których istnieje płynny rynek wtórny

§ 982

6. Udzielone pożyczki § 991

7. Przelewy z rachunku lokat § 994

Id: DC5AF50F-4634-4848-B4D3-B6394F5E1B7E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IX/38/19

Rady Gminy w Baćkowicach

z dnia 30 maja 2019 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2019 r.

Nazwa
zadania

Dział Rozdział
Docho
dy

ogółem
§

Wydatki
ogółem

§

z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatk
i

majątko
we

z tego:

Wydatki
jednostek

budżetowych

Dotacje na
zadania
bieżące

Świa
dcze
nia
na
rzec
z

osób
fizyc
znyc
h

Wydatki
na

programy
finansowa

ne
z udziałe

m
środków,
o których
mowa
w art..5
ust.1

pkt 2 i 3

Wydat
ki na
obsłu
gę

długu
(odset
ki)

Wydat
ki

z tytuł
u

poręcz
eń

i gwar
ancji

inwest
ycje
i zaku
py

inwes
tycyjn
e

w tym:

zaku
p

i obję
cie
akcji
i udzi
ałów

wniesi
enie
wkład
ów do
spółe
k

praw
a

handl
oweg
o

wyna
grodz
enia
i skła
dki
od
nich
nalicz
ane

wydatk
i

związa
ne

z realiz
acją

statuto
wych
zadań

Wydatki na
programy
finansowane
z udziałem
środków,
o których
mowa

w art..5 ust.1
pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

I. Dochody i wydatki związane
z realizacją zadań realizowanych
wspólnie z innymi jednostkami
samorządu terytorialnego
II. Dochody i wydatki związane
z realizacją zadań przejętych przez
Gminę do realizacji w drodze
umowy lub porozumienia
III. Dochody i wydatki związane
z pomocą rzeczową lub finansową
realizowaną na podstawie
porozumień między j.s.t.
Remont drogi
powiatowej
w Nieskurzowi
e Starym

600 60014 150 879,50 2320 150 879,50 150 879,50

Ogółem 0,00 0 150 879,50 150 879,50 0 0 150 879,50 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: DC5AF50F-4634-4848-B4D3-B6394F5E1B7E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr IX/38/19

Rady Gminy w Baćkowicach

z dnia 30 maja 2019 r.

Dotacje celowe w 2019 roku.

w złotych

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania Jednostka otrzymująca dotacje Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

1. 600 60014 2320
Dotacja celowa - Pomoc finansowa na Remont drogi powiatowej w Nieskurzowie

Starym
Starostwo Powiatowe w Opatowie 150 879,50

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1. 801 80103 2830 Dotacja celowa- Dofinansowanie w zakresie inne formy wychowania przedszkolnego
Stowarzyszenie na rzecz rozwoju Wsi

Gminy Baćkowice"Edukacja i Przyszłość"
30 866,00

2. 801 80106 2830 Dotacja celowa- Dofinansowanie w zakresie inne formy wychowania przedszkolnego
Stowarzyszenie na rzecz rozwoju Wsi

Gminy Baćkowice"Edukacja i Przyszłość"
36 478,00

3. 852 85295 2360
Dotacja celowa – Pozyskiwanie i dystrybucja żywności dla najuboższych

mieszkańców gminy
Wyłoniona w drodze konkursu 3 000,00

4. 854 85416 2360
Dotacja celowa- Programy stypendialne promujące edukację matematyczną wśród

dzieci i młodzieży
Wyłoniona w drodze konkursu 4 000,00

5. 900 90019 2830
Dotacja celowa - Pomoc finansowa na konserwację urządzeń melioracji

szczegółowych
Wyłoniona w drodze konkursu 10 000,00

6. 926 92605 2820 Dotacja celowa – Zakup usług i sprzętu na działalność piłkarską Wyłoniona w drodze konkursu 25 000,00

7. 900 90019 2360
Dotacja celowa- Programy promujące edukację ekologiczną wśród dzieci

i młodzieży
Wyłoniona w drodze konkursu 10 000,00

8. 900 90019 6230
Dotacja celowa- dofinansowanie projektu pn."Rozbudowa i przebudowa
infrastruktury kulturalnej w miejscowości Olszownica i Gołoszyce"

Stowarzyszenie na rzecz rozwoju Wsi
Gminy Baćkowice"Edukacja i Przyszłość"

32 886,00

9. 900 90019 6230
Dotacja celowa- dofinansowanie projektu pn."Rozbudowa i przebudowa

infrastruktury rekreacyjnej w miejscowości Nieskurzów Stary"
Stowarzyszenie "Nasz Nieskurzów" 31 334,00

Id: DC5AF50F-4634-4848-B4D3-B6394F5E1B7E. Podpisany Strona 1



10. 921 92195 2360 Dotacja celowa- Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych Wyłoniona w drodze konkursu 5 000,00

11. 926 92695 2360 Dotacja celowa- Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu Wyłoniona w drodze konkursu 8 000,00

12. 801 80149 2830 Dotacja celowa- Dofinansowanie w zakresie inne formy wychowania przedszkolnego
Stowarzyszenie na rzecz rozwoju Wsi

Gminy Baćkowice"Edukacja i Przyszłość"
1 403,00

Ogółem 348 846,50

* w przypadku dotacji celowych na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2019 r, realizowanych w trybie ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie,
w rubryce jednostka otrzymująca dotację wpisać "wyłoniona w drodze konkursu"

Id: DC5AF50F-4634-4848-B4D3-B6394F5E1B7E. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

1) Zmiany w budżecie gminy po stronie dochodów - zwiększenie ogółem o kwotę 519 000,00 zł
wprowadza się tytułem:

Dochody bieżące zwiększenie o kwotę 519 000,00 zł, w tym:

- zwiększenie w rozdziale 60078 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych (dotacja celowa na dofinansowanie
zadania - Remont drogi gminnej nr 305011T w miejscowości Żerniki od km 5+240 do km 6+200 - promesa
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 10 maja 2019 r.) – 219 000,00 zł,

- zwiększenie w rozdziale 85202 - Domy pomocy społecznej (zwrot opłat za DPS przez rodzinę
i pensjonariuszy) – 50 000,00 zł,

- zwiększenie w rozdziale 90019 - Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za
korzystanie ze środowiska - 250 000,00 zł.

2) Zmiany w budżecie gminy po stronie wydatków - zwiększenie ogółem o kwotę 519 000,00 zł wprowadza
się tytułem:

Wydatki bieżące zwiększenie o kwotę 519 000,00 zł, w tym:

- zwiększenie w rozdziale 60014 – Drogi publiczne powiatowe (dotacja celowa) – 50 879,50 zł,

- zwiększenie w rozdziale 60078 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych na remont drogi gminnej nr
305011T w miejscowości Żerniki od km 5+240 do km 6+200 – 219 000,00 zł,

- zmniejszenie w  rozdziale Drogi wewnętrzne – 879,50 zł,

- przeniesienia w rozdziale 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi (zakup materiałów, usług) –
1 000,00 zł,

- przeniesienia w rozdziale 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego (wynagrodzenia, zakup usług ) –
500,00 zł.

- zwiększenie w rozdziale 90019 - Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za
korzystanie ze środowiska (zakup materiałów, usług remontowych i pozostałych) – 250 000,00 zł.

3) Zmniejszono planowane wolne środki a zwiększono planowane kredyty i pożyczki na spłatę wcześniej
zaciągniętych zobowiązań o kwotę 2 648,60 zł.

Id: DC5AF50F-4634-4848-B4D3-B6394F5E1B7E. Podpisany Strona 1




